PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 января 2023 года
                 п. Мама
                                      №  2
О внесении изменений в постановление АДМИНИСТРАЦИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

от 5 апреля 2022 ГОДА № 46 «О муниципальной программе «Повышение эффективности управления муниципальными финансами муниципального образования Мамско-Чуйского района
на 2021-2025 годы»
В целях реализации федерального законодательства и обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Мамско-Чуйского района от 23 сентября 2015 года № 70 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования Мамско-Чуйского района и их утверждения, формирования и реализации», администрация Мамско-Чуйского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в постановление администрации Мамско-Чуйского района от 5 апреля 2022 года № 46 «О муниципальной программе «Повышение эффективности управления муниципальными финансами муниципального образования Мамско-Чуйского района на 2021-2025 годы» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:

1.1.  Раздел 2 «Цели и задачи муниципальной программы, целевые показатели программы, сроки реализации» Муниципальной программы  изложить в новой редакции (Приложение № 1).
1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации за счет средств, предусмотренных в бюджет муниципального образования Мамско-Чуйского района» к Муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к районной газете «Мамский горняк» «Вертикаль власти» и разместить на официальном сайте муниципального образования Мамско-Чуйского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Мамско-Чуйского района.
Мэр муниципального образования

Мамско-Чуйского района

                              А.В.Морозов

Приложение 1

к постановлению администрации

Мамско-Чуйского района

от 01.01.2023 года №2

РАЗДЕЛ 2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ

1. Целью Программы является повышение качества управления муниципальными финансами.

2. Задачи Программы:

· Обеспечение сбалансированности и устойчивости местного бюджета.
· Повышение эффективности бюджетных расходов в Мамско-Чуйском районе.
· Содействие развитию местного самоуправления Мамско-Чуйского района, решению вопросов местного значения.
· Обеспечение осуществления внутреннего государственного финансового контроля и контроля за соблюдением законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг в Мамско-Чуйском районе.
· Совершенствование деятельности в сфере контрактной системы

3. Целевые показатели Программы:

· Не превышение ограничений размера дефицита бюджета муниципального образования Мамско-Чуйского района, установленного Бюджетным кодексом Российской Федерации.

· Динамика налоговых и неналоговых доходов бюджета Мамско-Чуйского района (в сопоставимых условиях).

Показатели поступления доходов в районный бюджет

в 2021 - 2025 годах с учетом изменения бюджетного и

налогового законодательства

	Показатель
	2021 г.,

факт
	2022г., прогноз
	Темп роста, %
	2023 г., прогноз
	Темп роста, %
	2024 г., прогноз
	Темп роста, %
	2025 г., прогноз

	Налоговые и неналоговые доходы
	74191,4
	75545,2
	102
	71026,0
	94
	71376,0
	100
	72494,0

Пункт 8 статьи 5 Федерального закона от 29.06.2012 N 97-ФЗ (ред. от 02.06.2016) "О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 26 Федерального закона "О банках и банковской деятельности" с 1 января 2021 года отменяет систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности. Доходная часть бюджета теряет 1400 тыс. рублей.

4. Срок реализации  Программы: с 2021 по 2025 годы.
5. Программа носит постоянный характер. В силу постоянного характера решаемых в рамках Программы задач, выделение отдельных этапов ее реализации не предусматривается.

Взаимосвязь целей, задач и целевых показателей Программы представлена в приложении 1 к Программе.

Сведения о составе и значениях целевых показателей Программы представлены в приложении 2 к Программе.
	Приложение № 2

к постановлению администрации

Мамско-Чуйского района

от 01.01.2023 года №2

	Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными

финансами МО Мамско-Чуйского района на 2021-2025» годы за счет средств бюджета

                                                                              тыс.руб.
	Наименование программы, подпрограмм, непрограммных мероприятий
	Источник финансиро-вания
	2021 год, факт
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Потреб-ность
	Решение Думы
	Потреб-ность
	Решение Думы
	Потреб-ность
	Решения Думы
	Потреб-ность
	Решения Думы

	Программа «Повышение эффективности управления  муниципальными финансами муниципального образования Мамско-Чуйского района» на 2021 – 2025 годы
	Всего, в т.ч.
	55 725,6
	67636,8
	65 107,8
	68709,2
	65 204,3
	61460,4
	58 955,5
	61816,1
	59 311,2

	РБ
	28866,8
	30752,8
	28 223,8
	31200,7
	27 695,8
	30677,9
	28 173,0
	31187,7
	28 682,8

	ПУ

	ОБ
	26858,8
	36884,0
	36 884,0
	37508,5
	37 508,5
	30782,5
	30 782,5
	30628,4
	30 628,4

	Основное мероприятие: «Управление муниципальными финансами Мамско-Чуйского района, организация составления и исполнения местного бюджета»
	Всего, в т.ч.
	15 096,3
	16800,0
	14 261,0
	17325,5
	13 810,6
	17325,5
	14 808,7
	17325,5
	14 809,0

	РБ
	14096,3
	15789,0
	13 250,0
	15314,9
	11 800,0
	15314,9
	12 800,0
	15314,9
	12 800,0

	ПУ

	ОБ
	1000,0
	1011,0
	1 011,0
	2010,6
	2 010,6
	2008,7
	2 008,7
	2009,0
	2 009,0

	Основное мероприятие: «Исполнение судебных актов, управление муниципальным долгом и его обслуживание»
	Всего, в т.ч.
	0,0

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	РБ

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	ПУ

	ОБ

	Основное мероприятие:  «Повышение финансовой устойчивости бюджетов муниципальных образований Мамско-Чуйского района»
	Всего, в т.ч.
	40 629,3
	50 836,8
	50 836,8
	51 383,7
	51 383,7
	44 136,8
	44 136,8
	44 492,2
	44 492,2

	РБ
	14770,5
	14 963,8
	14 963,8
	15 885,8
	15 885,8
	15 363,0
	15 363,0
	15 872,8
	15 872,8

	ПУ

	ОБ
	25858,8
	35 873,0
	35 873,0
	35 497,9
	35 497,9
	28 773,8
	28 773,8
	28 619,4
	28 619,4

PAGE
5